Copia

COMUNE DI TARSIA

87040 (Provincia di Cosenza)
DETERMINA

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE
N.442 Reg. Gen. N.82 Reg. di servizio

Del 12 -11-2019 Del 12-11-2019

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N.359/70 DEL 09-09-2019,
APPROVAZIONE PIANO DI ESIGIBILITA’ CORSE AGGIUNTIVE TEMPO
PROLUNGATO SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO E INFANZIA,
RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA.

CIG:ZC529B90D6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito
I’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui
all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il provvedimento del Sindaco n.401 del 15/09/2016 con il quale si conferiva alla Dott.ssa
Romeo I’incarico di responsabile dell’area amministrativa, con attribuzione delle funzioni
contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D. Lgs 267/2000;

RICHIAMATA la deliberazione n. 108 del 17-09-2018, integrata con la deliberazione n. 128 del
15-11-2018 ad oggetto: atto di indirizzo per I’istituzione di una terza corsa con un terzo scuolabus
aggiuntivo;

CHE nella stessa deliberazione veniva quantificata la somma da destinare per tale intervento pari
ad € 10.000 al netto dell’iva al 10%, ribadendo al punto 5 del deliberato: di istituire la terza corsa
aggiuntiva per la sola scuola materna ed una corsa aggiuntiva per soli due giorni a settimana per la
scuola secondaria di primo grado, non specificando e/o limitando il periodo di valenza del servizio
per tanto, il sottoscritto ha ritenuto che I’'importo di € 11.000.00 comprensivo di iva sarebbe stato

congruo anche per I’anno scolastico 2019/2020;
RICHIAMATA la determinazione n.359/70 del 09-11-2019 ad oggetto: “Prosecuzione di analogo

servizio di trasporto scolastico e della manutenzione ordinaria degli scuolabus alle stesse
condizioni economiche del precedente contratto, alla Ditta Caruso Gennarino dal 16/09/2019
fino al 30-11-2019 nelle more di espletamento di gara d’appalto , approvazione schema di contratto,
impegno di spesa”; che nella stessa veniva indicato il piano di esercizio di esigibilita per le terze
corse gia istituite nel precedente anno scolastico ed esattamente: tempo prolungato per due giorni
settimanali per la scuola secondaria di primo grado e una corsa aggiuntiva per la sola scuola
dell’infanzia dal 14-10-2019 al 30-11-2019. E nella stessa veniva indicato il piano di esigibilita
redatto dal Responsabile del Servizio sulla base dell’importo di € 10.000.00 oltre iva al 10%
quindi, giustificava il piano di esigibilita di cui alla determinazione sopra richiamata in quanto
trattasi di istituzione di un servizio ad un costo quantificato in € 11.000.00 comprensivo di iva al
10%;



VISTO che il titolare della ditta Sig. Caruso Gennarino faceva verbalmente osservare che il piano
di esigibilita di cui alla determinazione n. 359 del 09-11-2019 non ¢ in linea con i pagamenti
rispetto alle stesse condizioni economiche percepite nell’anno precedente, fa osservare in oltre che
nella sua offerta del 13-11-2018 in pari data assunta al protocollo dell’Ente n. 6067 allegata alla
deliberazione n. 128 del 15-11-2018 veniva indicato il prezzo di € 10.000.00 oltre iva al 10% per 1
servizi limitando e precisando il periodo dal 05-11-2018 al 08-06-2019 non che gli importi mensili
da percepire fino al raggiungimento dell’importo di € 11.000.00 pattuito e concesso;

DATO atto che la deliberazione n. 128 del 15-11-2018 ad integrazione della deliberazione n. 108
del 17-09-2018 al punto5 del deliberato impone di istituire la terza corsa aggiuntiva per la sola
scuola materna e due corse aggiuntive per i due giorni settimanali per la scuola secondaria di primo
grado ma non limita il periodo di istituzione della stessa al solo anno scolastico 2018-2019 ;

DATO atto altresi che il Sig. Caruso Gennarino Titolare della Ditta ha indicato sulla sua offerta del
13-11-2018 allegata all’uopo alla sopra citata deliberazione assunta in pari data al protocollo
dell’Ente n. 6067 il costo del servizio limitato al solo periodo dal 05-11-2018 al 08-06-2018:
VISTO che sulla base degli elementi in possesso di questo ufficio e di quanto espresso nella
narrativa necessita riformulare parzialmente il piano di esigibilita economica di cui alla
determinazione n. 359/70 del 09-11-2019 e conseguentemente rettificare il contratto e la stessa
determinazione nonché approvare il nuovo schema di contratto e lo stesso piano economico di
esigibilita e assunzione di impegno della somma di € 1500,00;

VISTO il nuovo piano di esigibilita:

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ CORSE COMPENSI IVA COMPENSI AL
AGGIUNTIVE PER SCUOLA | INCLUSA AL 10% | NETTO DELL’IVA
INFANZIA E TEMPO PROLUNGATO € €
SCUOLA MEDIA
SETTEMBRE DAL 16-09-2019 € 750,00 € 675,00
OTTOBRE € 1500,00 € 1.350,00
NOVEMBRE FINO AL 30-11-2019 € 1500,00 € 1.350,00
TOTALI IMPORTO: TOTALE LORDO TOTALE NETTO

€ 3.750,00 € 3.375,00

VISTO che necessita impegnare la nuova spesa complessiva di € 14.750,00 iva inclusa (di cui €
13.250,00 impegno precedente, pit somma aggiunta di € 1.500) per il servizio di trasporto
scolastico dal 16-09-2019 al 30-11-2019 ivi compreso la terza corsa del tempo prolungato scuole
secondarie di primo grado e infanzia e approvare il nuovo piano di esigibilita, riveduto e corretto
dal Responsabile del servizio;
ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario;
VISTO il regolamento di contabilita;
VISTO I’art.183 del D.Lg.vo n.267/2000;

DETERMINA

DI rettificare parzialmente la determinazione n. 359/70 del 09-09-2019 nella sola parte riguardante
il piano di esigibilita “Esercizio Di Esigibilita Terza Corsa Tempo Prolungato Legato
All’avviamento Del Servizio Di Mensa Scolastica Dal 14-10-2019 Al 30-11-20197;

DI rettificare I'impegno di spesa di € 12.025,00 + iva al 10% con I'importo di € 13.250,00 iva
inclusa per una somma aggiuntiva da integrare ed impegnare pari ad € 1500,00 iva inclusa;




DI approvare il nuovo piano di esigibilita;
DI modificare il CIG;
DI impegnare la somma aggiuntiva di € 1500.00 iva inclusa oltre quella gia impegnata di € di
€12.025,00 + iva al 10% pari ad € 14.750,00 iva inclusa con una differenza pari a € 1.500,00 iva
inclusa in favore della Ditta Caruso Gennarino e di imputare la somma sul capitolo 1417 del
Bilancio 2019;
DI tenere conto che i servizi di che trattasi e lo stesso contratto possono essere revocati € rescissi in
qualsiasi momento per inadempienze e perentoriamente per avvenuto espletamento della gara
d’appalto, non prima dell’aggiudicazione definitiva e subordinata all’insediamento del soggetto
aggiudicatario dei servizi previsto per il 30-11-2019;
DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la
contabilizzazione e trasmissione al tesoriere cosi come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs.
267/2000.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SOCIO-CULTURALE
F.to (A.S. Dr. Carlo Sicilia)

PER LA REGOLARITA’ FINANZIARIA
Si esprime parere favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Giuseppina Romeo
Data 13-11-2019

PUBBLICAZIONE

Copia della presente:
- ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n. dal 13/11/2019 e cosi per 15gg.
consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL’ALBO
F.to A.S Dr Carlo Sicilia




